МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЮГО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 22.04.2019  № 205-од

О проведении перекрестной проверки Всероссийских проверочных

работ обучающихся 5-х классов ГБОУ ООШ с. Заплавное по математике

В соответствии с Планом мероприятий Юго-Восточного управления по

повышению уровня объективности проведения оценочных процедур в 2018-2019

учебном году с целью обеспечения контроля за объективностью оценивания

ответов участников Всероссийских проверочных работ:

1. Провести перекрестную проверку Всероссийских проверочных работ

(далее - ВПР) обучающихся 5-х классов ГБОУ ООШ с. Заплавное по математике.

2. Определить местом работы комиссии, осуществляющей проверку

ВПР обучающихся 5-х классов ГБОУ ООШ с. Заплавное по математике, ГБОУ

СОШ № 1 «ОЦ» с. Борское.

3. Утвердить схему перекрестной проверки ВПР обучающихся 5-х

классов ГБОУ ООШ с. Заплавное по математике (приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела организации образования на Теряеву Л.И.

Руководитель

Юго-Восточного

управления

Уколова (884670)26086

Приложение  к распоряжению

от 22.04.2019 № 205-од

Схем перекрестной проверки Всероссийских проверочных работ

обучающихся 5-х классов ГБОУ ООШ с. Заплавное по математике

1. В день проведения ВПР по математике в 5-х классах после

завершения выполнения учащимися работы ответственный за проведение ВПР в

ГБОУ ООШ с. Заплавное:

1.1. Собирает все комплекты, запаковывает их в конверт, на котором

указывается следующая информация:

ТУ Юго-Восточное

ГБОУ ООШ с. Заплавное

Вид работы -  ВПР 5 класс

Предмет - МАТЕМАТИКА

Количество работ -

ПЕРЕДАЛ ПРИНЯЛ

ФИО ____________________________
Должность _______________________

Дата ____________   Время _________

Подпись  ____________________

ФИО ____________________________
Должность _______________________

Дата ____________   Время _________

Подпись  ____________________

ФИО ____________________________

Должность _______________________

Дата ____________   Время _________
Подпись  ____________________

ФИО ____________________________

Должность _______________________

Дата ____________   Время _________
Подпись  ____________________

ФИО ____________________________

Должность _______________________
Дата ____________   Время _________

Подпись  ____________________

ФИО ____________________________

Должность _______________________
Дата ____________   Время _________

Подпись  ____________________

ФИО ____________________________
Должность _______________________

Дата ____________   Время _________

Подпись  ____________________

ФИО ____________________________
Должность _______________________

Дата ____________   Время _________

Подпись  ____________________

1.2. Передает конверт наблюдателю, присутствующему в этот день в

общеобразовательном учреждении.

1.3. После получения в личном кабинете в ФИС ОКО критериев

оценивания направляет их на адрес электронной почты в ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ»

с. Борское.

2. Наблюдатель доставляет конверт с работами учащихся в ГБОУ СОШ

№ 1 «ОЦ» с. Борское и передает ответственному за проведение ВПР.

3. Ответственный за проведение ВПР в ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» с.

Борское организует работу по проверке ВПР экспертами, назначенными в

образовательной организации.

4. Эксперты получают работы обучающихся и критерии оценивания,

осуществляют проверку полученных работ в соответствии  с критериями

оценивания ответов до 15.00 24.04.2019г.; указывают на проверенной работе свою

Фамилию И.О., ставят свою подпись.

5. По завершении проверки ВПР 24.04.2019г. директор ГБОУ ООШ с.

Заплавное получает конверт с проверенными работами у ответственного за

проведение ВПР в ГБОУ СОШ № 1 «ОЦ» с. Борское для дальнейшей загрузки

сведений о результатах ВПР в ФИС ОКО.

6. Прием-передача работ участников ВПР на всех этапах перекрестной

проверки отражается на ярлыке конверта.